

Suomen Kuvalehden journalistipalkinto toimittaja Petja Pellille (Helsingin Sanomat)

Kanava-palkinto Riku Keski-Rauskan Juha Vikatmaa -elämäkerralle (Docendo)

Suomen Kuvalehden journalistipalkinnon saa toimittaja Petja Pelli (Helsingin Sanomat) laadukkaasta ja kunnianhimoisesta ympäristöaiheisesta journalismista

Ympäristöaiheet eivät ole enää erillinen journalismin alalaji, vaan ilmastonmuutoksen, energiasiirtymän, vastuullisuuden, yhteiskunnallisen oikeudenmukaisuuden, luonnon monimuotoisuuden ja talouden kestävyuden kaltaiset teemat ovat nykyisin osa journalismin ydintä.

Ympäristöaiheita käsittelevän journalismin hyveetkin ovat samoja kuin journalismin yleensä. Asioita on tarkasteltava monesta näkökulmasta. Tiedonhankinta pitää tehdä huolellisesti. Tapatumille on annettava tausta ja mittakaava. Juttujen pitää olla ymmärrettäviä ja kieleltään tasokkaita.

Helsingin Sanomien Petja Pelli saa Suomen Kuvalehden journalistipalkinnon laadukkaasta ja kunnianhimoisesta ympäristöaiheista käsittelevästä journalismista. Hän perehtyy aiheeseen, vainuaa uutiset kuin politiikan toimittaja ja lähtee paikan päälle kuin kirjeenvaihtaja. Hän katsoo aihetta monesta suunnasta ja avaa tarvittaessa jutun journalistista prosessia. Hänen käyttämänsä kieli on täsmällistä ja luettavaa. Hän hyödyntää jutuissaan laajasti erilaisia kerronnan keinoja.

Korostaakseen journalistisen työn merkitystä Suomen Kuvalehti perusti vuonna 1975 oman nimikkopalkinnon, joka jaettiin nyt 50. kerran. Palkinto myönnetään vaikuttavasta journalistisesta toiminnasta tai merkittävistä kansallisista tai yhteiskunnallisista kysymyksiä käsittelevistä kirjoituksista, kuvista tai ohjelmista mediassa. 10 000 euron palkinnon jakavat Suomen Kuvalehti ja Otavan Kirjasäätö.

Palkintolautakuntaan kuuluivat päätoimittaja Jouni Kemppainen, kirjailija ja FT Tiina Raevaara, päätoimittaja ja dosentti Olli Seuri sekä päätoimittaja Erja Yläjärvi. Lautakunnan puheenjohtajana ja sihteerinä toimi Suomen Kuvalehden päätoimittaja Matti Kalliokoski.

Kanava-palkinnon vuoden 2024 parhaalle kotimaiselle historian, yhteiskunnan, politiikan, kulttuurin tai talouden alan tietokirjalle saa filosofian tohtori Riku Keski-Rauska teoksesta Kasvonsa peittänyt mies. Juha Vikatmaan elämä (Docendo). Keski-Rauska on historiantutkija ja toimii Porvarillisen Työn Arkiston johtajana.

Aikakauslehti Kanavan ja Otavan Kirjasäätön perustama palkinto on suuruudeltaan 10 000 euroa. Se jaetaan nyt 13. kerran.

Riku Keski-Rauskan teos on poikkeuksellisen syvälinen ja monitasoinen poliitikkoelämäkerta. Kirja tuo politiikasta näkyviin sellaisen inhimillisen puolen, joka tavallisesti jää historiankirjoituksessa pimentoon. Keski-Rauska suhtautuu kohteeseensa ymmärtävästi, mutta säilyttää tutkijan viileän kriittisyyden ja kykenee näin piirtämään Vikatmaan toiminnasta kuvan, joka on paljon tämän omaa näkökulmaa laajempi. Poliitiikkaan liittyvien valtapelien, vastakkainasettelujen ja henkilökohtaisten paineiden kuvauksena kirja tarjoaa ajattelemisen aihetta myös nykyajassa.

Kanava-palkintoa tavoitteli tänä vuonna 156 teosta 23 kustantajalta. Filosofian tohtori, historianopettaja Päivi Lipponen ja valtiotieteiden maisteri, Yleisradion eläkkeellä oleva asiaohjelmien tilaaja Ari Ylä-Anttila valitsivat ehdotetuista teoksista viisi ehdolle palkinnon saajaksi. Voittajan valitsi niistä Kanavan vastaava tuottaja Tuomo Lappalainen.

Lisätietoja antavat:

SK:n journalistipalkinto: päätoimittaja Matti Kalliokoski (puh. 040 152 3554)

Kanava-palkinto: vastaava tuottaja Tuomo Lappalainen (puh. 040 575 3099)